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#1029                                                                                                                                     04.12.2022 (133) 

Mine oplevelser i den 

Nationalsocialistisk under-

grundsbevægelse 

i Tyskland i 1970'erne 
  

af Gerhard Lauck 

  

Fortsat fra forrige nummer 
    

   Det er den første dag i min første ferie med løn fra staten.  En af de ansatte på 

luksushotellet spørger mig, om jeg ryger.  Jeg siger nej.  Han griner og siger: 

"Ikke engang hash?"  Jeg ryster på hovedet. 

  En anden medarbejder ledsager mig til mit private værelse.  Han virker over-

rasket og spørger: "Hvorfor er du her?"   

   Da jeg giver et hint, udbryder han. "Åh, de 20.000 hagekors klistermærker!  Det 

har jeg læst om i avisen." 

   Snart er hele personalet klar over min status som berømthed.   

   Jeg bliver tiltalt som "Herr Lauck". 

   Personale fra andre af hotellets afdelinger besøger mig på mit private værelse.   

   Senere bliver mit værelse dekoreret med et lille hagekorsbanner, som er sendt 

fra en kammerat i Argentina. 

   Under mit ophold skriver jeg en kort brochure på tysk om NSDAP/AO. 

   Efter et par måneder bliver jeg overflyttet til et andet luksushotel.  Her er per-
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sonalet mindre sympatisk.  De konfiskerer endda mit argentinske hagekorsbanner.  

(Jeg får det tilbage, når jeg rejser.) 

   Dette hotel tilbyder en fælles time.  Alle gæster er inviteret til et stort værelse 

med tv.   

   Da posten er fordelt, spørger en anden gæst personalet, hvorfor jeg har fået al 

posten.  Personalet svarer, at jeg ikke fik ALLE breve.  Jeg fik kun MIN post.  

(Jeg fik mere post end alle andre tilsammen).  

  En dag kigger en af kortspillerne ved et andet bord over på mig og spørger: 

"Mord?" ("Murder?") 

   Jeg smiler og ryster på hovedet.    

   Efter 4½ måned er min ferie slut.   

   Men først er der en politisk retssag.   

   På et tidspunkt bliver jeg efterladt alene i et værelse på anden sal i retsbygning-

en.  Jeg er fristet til at klatre ud af det åbne vindue, men gør det ikke.  

   Under retssagen beskriver min advokat mig som "en civiliseret centraleuropæer, 

selv om jeg er født i Amerika". 

   Når dommeren nynner Hitlerjugendens hymne, regner jeg med, at dommen 

bliver mild.   

   Et par dage senere går jeg rundt i hotellets gårdhave.  En velkendt stemme 

kalder mit navn.  Det er en kammerat!  Han er i gang med byggearbejde.  Jeg tak-

ker ham for muligheden for at flygte.  Men jeg forklarer, at jeg alligevel snart re-

jser. 

   Da jeg vender tilbage til Nebraska, oplever jeg for første gang høfeber. 

   Behandlingen: whisky! 

  

   Når jeg besøger underjordiske celler, bliver jeg nogle gange spurgt, om jeg 

kender en bestemt person.  Jeg spiller dum.   

   Hvis de pågældende personer allerede kender og stoler på hinanden, kan de selv 

bestemme, om de vil arbejde sammen eller ej.   

   Under alle omstændigheder vil jeg ikke bryde sikkerhedsforanstaltningerne i 

vores cellesystem.  

   Nogle gange bliver jeg "advaret" mod den anden person. 

   Nogle gange advarer BEGGE mennesker mig mod den anden! 

   Jeg tænker, at det bare er en personlighedskonflikt. 

   Nogle gange spøger jeg med: Hvis alle mødtes, ville de sikkert slå hinanden ih-

jel! 

  

   Nogle kammerater stoler ikke på nogen, før de har drukket sig fulde sammen.   

   Andre kammerater stoler ikke på nogen, der drikker for meget.   

   I de første dage skal jeg tage hensyn til dette under det første møde med en 
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kammerat.   

   Senere bliver dette unødvendigt. 

   Jeg nyder i hvert fald en masse god tysk øl og vin! 
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Uddrag fra medierne 
  

Ros fra vores venner giver os opmuntring.  Men anerkendelsen fra vores 

fjender er en endnu mere overbevisende bekræftelse af vores effektivitet.  

Den er helt sikkert lige så oprigtig, men mindre forudindtaget til vores for-

del.  Og derfor er den så meget mere overbevisende! 

   

   "Hvad skal man tænke - om tysk retspraksis har kompetence til at behandle en 

lovovertrædelse, som ikke er en lovovertrædelse, hvor den er begået." - Frankfur-

ter Allgemeiner Zeitung, 24. august 1996 

  

   "Politikere fra alle partier hilste dommen velkommen.  Indenrigsminister 

Manfred Kanther sagde, at domfældelsen af ´en af den internationale nynazismes 

leder og største distributør af ondsindede racistiske publikationer´ var ´en pas-

sende reaktion fra det tyske retsvæsen. - Jewish Chronicle, 30. august 1996 

  

   "Straffen må anses for at være høj, fordi den kun er baseret på seks af de 38 

anklagepunkter... 

   "Vidner blev anset for at være overflødige.  Anklageren havde ingen intention-

er om at afdække NSDAP/AO-strukturen i Tyskland. I stedet blev Lauck bygget 

op som en enkeltstående gerningsmand og den farligste nynazist for derefter at 

kunne dømme ham med maksimal medieeffekt. 

   "Statsberegningen fungerede fuldstændig.  Lauck blev dømt som den eneste 

farlige og organiserede nynazist i verden.  Det er godt for billedet her og i ud-

landet og lader tiltag mod NSDAP/AO virke overflødige, som om fængslingen af 

dens angiveligt eneste leder afgjorde alt.  Under retssagen syntes ingen at 

bemærke, at NS Kampfruf på en eller anden måde ... blev distribueret." - Anti-

faschistische Nachrichten, 5. september 1996 

  

   "I Forbundsrepublikken er han den største leverandør af NS-materiale, og hans 

konstante strøm af materiale i mere end to årtier skabte kontinuitet for den mili-

tante unge NS generation, der opstod siden 1970'erne... 

   "NSDAP/AO har ikke nogen fast organisatorisk struktur, og derfor er det svært 

for myndighederne at forstå... 

   "I mellemtiden klarer hans kammerater i Lincoln arbejdet for ham.  Takket 

være mere end tyve års tolerance fra Forbundsrepublikkens side er den tyske 

nynazistiske scene stærk nok til at udvikle nye forsyningslinjer. 

   "Det, der ville skade scenen her, ville være yderligere tiltaler for oprettelse af 
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en kriminel organisation." - Antifaschistisches INFO-Blatt, september-oktober 

1996 
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